
Smlouva -  zimní údržba 2023/2024

Smlouva o dílo
Zimní údržba komunikací

Objednatel: SLUMEKO, s.r.o.
Štefánikova 58/31, 742 21 Kopřivnice

Zastoupené: jednatelem: Ing. Vladimírem Pustkou
Bankovní spojení: 9516410247/0100
IČ: 25376021
DIČ: CZ25376021^
Kontaktní osoby: Ing. Dagmar Šmiřáková, .......................... 

Ing. Lucie Kučerová,...........................
Dispečink ZÚ: ...................... ...........................

Zhotovitel:

a

Město Štramberk 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk

Zastoupený: starostou, Ing. Davidem Plandorem
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Kopřivnice.
IČ: 00298468
DIČ: CZ00298468
Kontaktní osoby: Michal Dostál, ..........................

I. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je provádění zimní údržby, zajištění sjízdnosti pluhováním na místní komunikaci 
v Kopřivnici ul. Janáčková, Horečková, Na Vápenkách dle vyznačení, viz grafická příloha č.l. 
Chodníky přilehlé ke komunikacím se v rámci této smlouvy neudržují.

II. Smluvní období

Práce a výkony spojené s plněním předmětu smlouvy provede zhotovitel v zimním období 2023/2024, 
a to od 1.11.2023 do 30. 03.2024.

III. Cena za provedenou činnost

1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli zaplatit za provedené úkony dohodnutou cenu:

Traktor s předním náhonem

vlastní sněhovou radlicí .......................... ........
- pohotovost paušál ............ .................... ........

Ke všem pracím, které budou konány v So, Ne nebo svátky, je příplatek..........
Při výpočtu ceny z hodinových sazeb prací je účtováno každých započatých 10 minut pracovního 
výkonu v místě plnění zakázky.

2. Úhradu za provedenou činnost zaplatí objednatel na účet zhotovitele nejpozději do 14 dnů od 
doručení faktury. Zhotovitel zašle fakturu do 8. dne po uplynutí kalendářního měsíce.

1



1
Smlouva -  zimní údržba 2023/2024

IV. Ostatní smluvní podmínky

1. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby dopravní prostředky-vozidla-byly způsobilé k výkonu určené 
činnosti, která je předmětem této smlouvy a udržovat je po celé smluvní období v 
provozuschopném stavu.

2. Pokud z jakýchkoli příčin nebudou sjednané dopravní prostředky, vozidla k dispozici, 
zajistí zhotovitel po předchozím ohlášení objednateli náhradní dopravní prostředky 
odpovídajícího výkonu, případně se smluvní strany dohodnou na náhradním řešení.

3. K výkonu činnosti vyjíždí zhotovitel v těchto případech:

a) bude o to požádán objednatelem nebo osobou pověřenou objednatelem nebo vyjede 
sám dle aktuálního vývoje klimatických podmínek

b) sněhová pokrývka přesáhne 5 cm
c) v případě větru, kdy sníh tvoří jazyky

4. Úhrn sněhu musí být proveden dle časových lhůt stanovených v§ 46, prováděcí vyhlášky 
č. 104/1997 Sb., k zákonu o pozemních komunikacích.

5. Zhotovitel je povinen sledovat aktuální vývoj klimatických povětrnostních podmínek, stav 
srážek, vznik náledí apod. a k tomu přizpůsobit dobu nasazení techniky.

6. Zhotovitel je povinen vybavit dopravní prostředky výstražným zařízením, majákem k 
zajištění bezpečnosti silničního provozu.

7. Zhotovitel plně zodpovídá za škody způsobené jím  při provádění dohodnuté činnosti, 
vyjma škod, kterým nebylo možné zabránit z důvodu výskytu skryté neoznačené pevné 
překážky u komunikace nebo zakrytím překážky nadměrným množstvím sněhu.

8. V případě jakýchkoliv problémů, nemožnosti výkonu činnosti či jiné nenadálé situace 
zhotovitel je povinen toto ihned oznámit prostřednictvím mobilního telefonu objednateli.

V. Závěrečná ustanovení

1. Při nedodržení smlouvy a sjednaných podmínek uplatní objednatel vůči zhotoviteli nárok 
na náhradu škody podle § 2894-2955 zák. č. 89/2012 Sb., a zhotovitel se zavazuje 
prokázanou škodu v plné výši uhradit.

2. Změnu smlouvy a sjednaných podmínek lze provést po předchozí vzájemné dohodě 
smluvních stran, avšak pouze písemně ve formě dodatku smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje při plnění této smlouvy postupovat v souladu s platnou legislativou 
ochraně životního prostředí.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích stejného znění, z nichž každé vyhotovení má 
platnost originálu.

5. Platnost smlouvy nastává dnem jejího podpisu obou smluvních stran.

6. Tato smlouva byla schválena podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve

2



Smlouva -  zimní údržba 2023/2024

znění pozdějších předpisů, Radou města Štramberka usnesením číslo 342/20/RM/2023 na 
její 20. schůzi dne 17. 10. 2023.

Ve Štramberku 18.10.2023 V Kopřivnici <Sů̂ 2>

Ing. David Plandor -  starosta Ing. Vladimír Pustka-jednatel

Rozdělení priority údržby komunikací v zimním období bude prováděno dle předem učiněné 
dohody a vyznačení v příloze č. 1.

Přílohy:

1. Grafické zvýraznění udržovaného úseku v mapě

3




